Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Новосильское

Тербунского муниципального района Липецкой области

                                                                    ПРИКАЗ

28 .06.2023г.                                                                                               ___№__ 123___

О результатах государственной итоговой аттестации                                                                                              обучающихся   9 класса  в  2022 – 2023 учебном году
      В  соответствии с  приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 7.11.2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 16.11.2022 года №991/1145 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2023 году»,проведена государственная итоговая  аттестация обучающихся 9 класса по образовательным программам  основного общего образования в форме основного  государственного экзамена.
 В 9 классе обучалось 3 выпускника. К государственной итоговой аттестации были допущены 3 человека - выпускники текущего года.
Результаты государственной итоговой  аттестации обучающихся 9 класса

	№
	Предмет
	Количество учащихся
	 Сдавали экзамен
	Получили:
	% «4» и «5»
	% успеваемости

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	1.
	Математика
	3
	3
	0
	1
	2
	0
	33,3
	100

	2.
	Русский язык
	3
	3
	0
	2
	1
	0
	66,6
	100

	3.
	Биология
	3
	2
	0
	2
	0
	0
	100
	100

	4.
	География
	3
	3
	0
	3
	0
	0
	100
	100

	5
	Химия
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	100
	100

Таким образом, количество выпускников, имеющих не менее 8 баллов по обязательным                                                                                                                     предметам – 3 человека, что составляет 100 % от всех выпускников. Количество выпускников,   имеющих 15 баллов по четырем предметам (обязательные + два по выбору) - 1 человек, что   составляет 33,3 % от всех выпускников.

Качество подготовки составило:

	Математика
	33,3

	Русский язык
	66,6

	Биология
	100

	География
	100

	Химия
	100

Успеваемость:

	Математика
	100

	Русский язык
	100

	Биология
	100

	География
	100

	Химия
	100

В сравнении с результатами трех предыдущих лет:

[image: image1.png]pyceruii azeik

matemaTuka

6nonorua reorpadma

02023 @2022 02019

xumus

В этом году учащиеся полностью подтвердили свои оценки.
Анализ результатов промежуточной, государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса 2022-2023 учебного года свидетельствует о хорошей подготовке обучающихся к ГИА.                                На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить индивидуальную работу классных руководителей и учителей-предметников с обучающимися

2. Обеспечить контроль объективного выставления текущих, четвертных и годовых отметок по всем предметам.

3. Обеспечить своевременное выявление и индивидуальную работу классных руководителей и учителей-предметников с обучающимися «группы риска».

4. Обеспечить индивидуальную работу классных руководителей и учителей-предметников с обучающимися по формированию осознанного выбора предметов для прохождения ГИА.

5. Повысить качество подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации через систему индивидуально-групповой работы по всем предметам.

6. Усилить работу с родителями выпускников через систему родительских собраний и индивидуальных консультаций.
7. Оказывать своевременную психолого-педагогическую помощь обучающимся 9 класса.
                                                               Директор школы:                            Баркова Н.И.
_1757638386.xls
Диаграмма1

		русский язык		русский язык		русский язык

		математика		математика		математика

		биология		биология		биология

		география		география		география

		химия		химия		химия

2023

2022

2019

66.6

100

50

33.3

83.3

17

100

80

50

100

85.7

60

100

25

100

Sheet1

				русский язык		математика		биология		география		химия

		2023		66.6		33.3		100		100		100

		2022		100		83.3		80		85.7		25

		2019		50		17		50		60		100